' dicli in Polonia,

vosque et aliorum sintrulorum monasle- 'i'-'"'"™»':''-
^ '

r.ie Ordinano-

riorum praedictorum abbalissas et con- n™ commiiiii.

ventus specialibus favoribus ci gratiis

prosequi volenles, ac veslruni ci earum

singulas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdici!, aliisque eccle-

siasticis sentcntiis, censuris el poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa lalis, s! qiribus quomodolibet in-

nodataecxislitis, ad elTeclum praescntiuni
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dumlaxal consequcndum , harum serie

absolvenles et absolulas fore censentes.

supplicationibus veslro nomine nobis per

diieclnm filium Ioannem Krajcwsky, con-

cionalorem vestri monaslerii, nobis super

hoc bumililer porrectis inclinali, vestrum

Cubnense, ac Torunense, Zarnoveieense,

Nieswieziense, el alia quaecumque Ordi-

nis S. Benedicti monaslen'a ubilibet in

regno Poloniae inslituta, el prò Icmpore

insliluenda, cuiae, gubernio el regimini,

tam in spirilualibiis quam in temporali-

bus, Ordinariorum locorum, in quorum

dioecesibus respective constilula sunt, au-

cloritale apostolica, tenore praesentium,

perpetuo subiicimus el supponimus; ila

ulab aliorum quorumcumque,eliam eius-

dem Ordinis S. Benedicti, religiosorum

superioritate el obedientià perpetuo li-

bera et exempta sinl et esse censeanlur.

Manda(qii(> 8 9. Mandaules in virlute sanclae obe-
abbalUsis et "^

. .

moniaiihus. ut dienliae tam vobis
,
quam singulorum

eis pareaut.
.

' "-

monaslenorum praodiclorum abbalissis

el convenlibus, ut ipsos locorum Ordina-

rios in veslros superiores recognoscalis,

eisque obedienliam el revereniiam debi-

tas et devotas prompte exbibeatis.

insiiiniiim- § 10. Ut aulcm omnia monasleria su-
nne ruforniatio- t , j \ . * i ì • i

nis noncio apo- pradicla sub uuii ct eadem regulan obser-
stolico appio- ,•« . , ,1
banjura coni- vaulia, ul par esl, perpetuo deganl, vo-

lumus et ordinamus, ul inslitutum refor-

malionis veslri monaslerii (per dileclum

fìlium nostrum et Apostolicae Sedis in

regno Poloniae nuncium, seu ab eo sub-

delegandum, adliibitis eliain piis el reli-

giosis viris, diligenler examinandum, el,

qualenus sacris canonibus el Concili! Tri-

dentini decretis et regulae S. Benedicti,

inxta ralionabilem consuetudinem scptem-

Irionalium conforme existat, per illius

diploma probandum), si et postquam ap-

probatum fuerit , in singulis monasleriis

praediclis rccipiatur, el perpetuo obser-

vetur.

Hisco mona- | IL Cacterum omnibus el singulis
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monasteriis praediclis
,
quae inslitutum stmispnviiegia

„ • • u • j- £ Ci omnia raonaslo-

relormalionis nuiusmodi, ut praelertur, riorum orjioij

, ,. , . -, , I .
sancii Benadicli

apostolica auctonlate approbatum , ac- conredii.

ceptaverinl et observaverint, earumque

abbalissis, convenlibus, monialibus, con-

versis, famulis elpersonis quibuscumque,

ul omnibus et singulis gratiis, exemplio-

nibus, liberlalibus, immunilatibus, prae-

rogativis, privilogiis, indultis etindulgen-

liis, quilìus alia eiusdcm Ordinis S. Be-

nedicti rnonialium nionasteria, etiani sub

cura el gubernio monacborum eiusdem

Ordinis exislenlia, de iure, usu, consue-

tudine, privilegio, aul alias quomodolibel

ulunlur, fruuntur el gaudenl, ac uli, frui

el gau,dere possunl et polerunt quomo-

dolibel in futurum , sine aliquà prorsus

differentià uli, frui el gaudcre possinlel

debeanl, auclorilale el tenore praediclis,

perpetuo concedimus el indulgemus;

§ 12. Insuper universis el singulis, tam induigcmu.

.

' o )
virginilius in in

m veslro quam in alus supradiclis mona- monnsteni» ,u-

sleriis degenlibus virginibus saeculari- tur-

bus, educalionis vel alia causa, elinspi-

rilualibus exetcitiis, seu in oratorio, seu

in ecclesia, ex modo ab e;"ldem magislrà

prescribendo, se exercenlibus, semel in

anno , uno die per dictam magislram

respective eligendo , si vere poenitentes

el confessae, ac sanctissimo Eucaristiae

Sacramento refeclae fuerinl, prò primo

anno plenariam omnium peccalorum suo-

rum indulgentiam et remissionem mise-

ricorditer in Domino concedimus: prò

reliquis vero annis, usque ad annum iu-

bilaei esclusive, quindecim annos el lo-

lidem quadragenas de iniunclis eis seu

alias quomodolibel dcbilis poenilenlis
,

in forma Ecclesiae consueta, relaxamus.

I 13. Quocirca dicto nostro et Aposlo- nonim cm-

licae Sedis in regno roloniae nuncio ac li.nem nunci»

vcnerabilibus fralribus Culmensi et Ula- piscopis cni-

,. , . . . . nKM.si|.lLlaJi5-

dislaviensi episcopis per praesenlescom- iivi™si.!eii-g.>"'

miltimus et mandamus, qualenus ipsi vel
.

duo, aut unus eorurn per se, vel alium,
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seu alios, praesentes litlerasetin eis con-

tenta quaecumque, ubi el quando opus

fuerit , et quoties prò parte vestrà aut

aliquarum ex monasteriis praédictis ab-

batissarum et monialium fuerint requi-

siti , solemniter pubblicantes , vobisque

et eis in praemissis efficacis defensionis

praesidio assislentes, faciant auctoritate

nostra vos et alias praediclas eorumdem

praemissorum effectu pacifice frui et gau-

dere , non permittentes vos et illas de-

super a quoquam
,
quavis auctoritate

,

quomodolibet indebite molesfari : con-

tradictores quoscumque per censuras et

poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appeliatione post-

posità, compescendo, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

iirariatoi- | 14. Non obstanlibus felicis rccorda-

tionis Bonifacii Papac Vili praedecessoris

nostri de una, et in concilio generali editcà

de duabus dietis , duniiuodo ulti'a Ires

dietas aliquis, auctoritate praesenlium,

ad iudicium non trahalur, ac nostra de

non concedendis indulgcnliis ad instar,

aliisque apostolicis constitulionibus etor-

dinationibus, ac nionasterioruni et Or-

dinum, cliam iuramento, conlìrmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, slatutis et consuetudinibus, piivile-

giis quoque, indultis et litteris aposlolicis

quibusvis in contrariuni pi'acmissorum,

sub quibuscumque teiioribus et formis,

etcum quibusvis clausulis, ac irritanlibus

et aliis decretis, quomodolibet concessis,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

el singulis , eorum tenores praesentibus

prò expressis habentes, hac vice dumla-

xal, specialiter el expresse derogamus,

caeterisquc contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die iv februarii

MDCV, pontificatus nostri anno xiii.

Dal. die i februarii 1605, ponlif. an. xni.
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CCCLXXV.

Mililiis regularibus regnorum Porlugal-

liae el Aìgarbioritm, quibxts Gregorius

XIII indulseral nt causae appello tio-

num ah earum conservatore in Roma-
na tantum Curia cognosci possent

,

conceditnr ut eae tantum causae ap-

pellationum in Romana Curia cogno-

scantur, quae sunt magni momenti,

et in quibus de perpetuo ipsarum Mi-

litiarinn praeiudicio agitnr.

Charissimo in Christo filio nostro Philippe

Portugalliae et Algarbiorum

regi catholico

Clemens Papa Vili.

Chari'jsime in Christo, fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

Maicslatis tuac nomine nobis nuper
. nr,-nrms xiii

expositum fuit, quod alias clarae memo- Jet'itla a'Tu-

moriae Sebastianus Portugalliae el Algar- rim""ionsmA-

biorum rex a felicis recoidationis Gre- ar^RoiMmim

gorio Papa XIII, praedccessorc nostro
, SIÌSu™'

speciale indultum obtinuil, per quod ipse
!""'''*•